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Chwasty, które potrafią zwalczać rośliny
własnym herbicydem
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Chwasty, które panoszą się na trawnikach i na rabatach,
szkodzą innym roślinom nie tylko zagłuszając je. Okazuje się, że dzika trawa - palusznik
produkuje własny herbicyd, który zabija okolicznych sąsiadów.

Chui-Hua Kong z China Agricultural University w Pekinie przypomina wraz ze swoim zespołem na
łamach "Journal of Agricultural and Food Chemistry", że palusznik jest uciążliwy nie tylko dla
właścicieli trawników i ogrodów, ale powoduje też duże straty w uprawach.

Naukowcy od dawna podejrzewali, że te chwasty uciekają się do allelopatii (z gr. allelo - inny
i pathos - cierpienie), czyli wpływają poprzez produkowane przez siebie substancje chemiczne na
wzrost innych roślin.

Badacze wyizolowali trzy substancje chemiczne uwalniane przez palusznika do gleby i uznali, że
rzeczywiście mogą one hamować wzrost pszenicy, kukurydzy i soi. "Wynikające z działania
substancji chemicznych zmiany w mikrobiologii gleby negatywnie odbijały się na wzrost upraw" -
podkreślili naukowcy, dodając, że chemikalia mogą mieć też bezpośredni, toksyczny wpływ na inne
rośliny.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/18431.html
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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